[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 70
От 08 декабря 2015 года
Об утверждении Прогнозного плана (программы)

приватизации имущества муниципального образования

«Большелуцкое сельское поселение»

муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области на 2016 год
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 1 Земельного кодекса Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.1997 N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", Решением Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» от 21.03.2013 №190 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области», в связи с нереализацией Прогнозного плана (программы) в 2015 году, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2016 год согласно приложению.

2. Считать утратившими силу:

2.1. Решение Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» от 18.12.2014 №28 «О внесении в Прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2014 год»;

2.2. Решение Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» от 18.12.2014 №29 «О продлении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области 2014 года на 2015 год.»
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО «Большелуцкое сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Исполнение настоящего решения возложить на администрацию МО «Большелуцкое сельское поселение».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по организационно-правовым, бюджетным, земельным вопросам и муниципальной собственности.

Глава

МО «Большелуцкое сельское поселение»                                    А.А. Иванов
Утверждено

решением Совета депутатов

МО «Большелуцкое сельское поселение»

от 08 декабря 2016 года №70
(приложение)
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2016 год
1.Общие положения

1.1. Настоящий прогнозный план (программа) приватизации имущества муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2016 год (именуемые далее – программа приватизации) разработан в соответствии с:

- Гражданским кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 21.12.2001 г.№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»»

- Федеральным законом от 29.07.1998 г. №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;

- Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе,  утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 г. №585;

- Положением о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 г. N 584;

- Уставом муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области;
- Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным Советом депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» от 21.03.2013 г. №190.
2.Основные цели и задачи приватизации муниципального имущества

2.1. Основными целями и задачами приватизации муниципального имущества являются:

- оптимизация структуры  муниципальной собственности;

- создание условий для эффективного использования объектов недвижимости;

- обеспечение планомерности процесса приватизации;

- приватизация объектов недвижимости, не используемых для решения вопросов местного значения и не используемых для обеспечения деятельности органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и предприятий;

- формирование доходов муниципального бюджета.

3.Ограничения при осуществлении программы приватизации

3.1. При реализации программы приватизации соблюдаются ограничения, установленные Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
4. Способы приватизации муниципального имущества

4.1. При реализации программы приватизации используются способы приватизации, предусмотренные Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

4.2. Продажа муниципального имущества, указанного в п.8.1. настоящей программы приватизации, осуществляется на аукционе, открытом по составу участников и закрытом по форме подачи предложений по цене имущества, в соответствии с Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от12.08.2002 №585.
5. Порядок оценки стоимости приватизируемого имущества

5.1. В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», начальная цена приватизируемого имущества устанавливается  на основании отчета о цене муниципального имущества, составленного в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

6. Оплата и распределение средств от продажи имущества

6.1 Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества производится единовременно.

6.2 Денежные средства, полученные от продажи муниципального имущества, подлежат перечислению в бюджет МО «Большелуцкое сельское поселение».
7. Информационное обеспечение процесса приватизации

7.1 Муниципальное образование «Большелуцкое сельское поселение» публикует информационное сообщение о продаже муниципального имущества в средствах массовой информации (официальный сайт Правительства РФ www.torgi.gov.ru, газета «Время» и сайт МО «Большелуцкое сельское поселение» www.bolshelutsk.ru).
8. Перечень муниципального имущества (объектов недвижимости) подлежащих приватизации в 2016 году:

8.1.
	№п/п
	Наименование объектов недвижимости
	Адрес объекта
	Площадь кв.м.
	Балансовая стоимость

руб.
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Здание бывшей начальной школы с пристройкой с

земельным участком
	дер. Кошкино д.б/н
	пл. здания 185,90

пл. зем. участка 1840,0

	Здание -5935,00

Кад. стоимость зем. уч. 1405336,80
	4 кв.

	2
	Здание котельной №7 с земельным участком
	п. Кингисеппский д.15
	пл. здания-1430,0

пл. зем. уч-ка 6596,0
	Здание - 3458753,59

Кад. стоимость зем. уч.
5217304,08
	4 кв.

	3
	Здание почты с земельным участком
	дер. Куровицы д.2
	пл. здания – 83,0

пл. зем. уч. 549,0
	Здание – 191503,0

Кад. стоимость зем. уч 419309,73
	4 кв.

8.2. Выставление на торги объектов, включенных в перечень муниципального имущества (объектов недвижимости), подлежащих приватизации в 2016 году, не требует дополнительного обоснования и оформления постановления администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» об условиях приватизации.

8.3. При возникновении необходимости сохранения в муниципальной собственности объекта, включенного в перечень муниципального имущества (объектов недвижимости), подлежащего приватизации в 2016 году, с целью решения вопросов местного значения, допускается не выставление объекта на торги.

4